
 

 

 

 

 

IIS “RAIMONDO PANDINI,  

V.le EUROPA 26866 SANT’ANGELO LODIGIANO (LO)  ,  

C.F. 92500340150   C.M. LOIS00200V 

LICEO ARTISTICO “ CALLISTO PIAZZA”  

(Sezione associata) Via FASCETTI, 3 26900 LODI 

 

   
IIS PANDINI : Tel. 0371 210076 - fax 0371 210078 LICEO ARTISTICO “CALLISTO PIAZZA” Tel. 0371 432453  

fax 0371 35243               sito internet: http://www.iispandinipiazza.gov.it  Pec: 
LOIS00200V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

  

  Prot.n. 4136/A50                                                        Sant’Angelo Lodigiano, 8 Ottobre 2018 

 

Agli Atti- Al sito Istituzionale 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEGLI ORGANI COLLEGIALI  

                      DI  DURATA ANNUALE, A.S. 2018-2019  

                      COMPONENTE STUDENTESCA,COMPONENTE GENITORI 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la normativa in materia di elezioni degli Organi Collegiali della scuola (O.M. 15/07/1991 

n. 215,  OO.MM. nn. 267, 293 e 277, rispettivamente datate 4 agosto 1995, 24 giugno 1996 

e 17 giugno 1998) 

Vista la C.M. n.2 prot. n. 0017097 del 2 Ottobre 2018 avente come oggetto 

Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica-a.s. 2018/2019 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la LOMBARDIA 26480 del 05 Ottobre 

2018; 

 

D E C R E T A 

 

Sono indette le elezioni per il rinnovo dei Consigli di Classe, componente studentesca, 

componente genitori per l’a.s. 2018/2019; 

 

Le suddette elezioni si svolgeranno con le seguenti modalità e secondo il seguente 

calendario: 

VENERDI’ 19 OTTOBRE 2018 

 

1) Componente studentesca nei Consigli di Classe  

Assemblea degli Studenti per l’elezione dei  

 Rappresentanti delle/degli  studenti nei Consigli di Classe  

 

Classi che terminano l’attività didattica alle ore 13.00 

Ore 11.00-12.00:  

 Assemblee di classe e candidature a rappresentanti di classe 

Ore 12.00-13.00:  



 

 

 

 

 

IIS “RAIMONDO PANDINI,  

V.le EUROPA 26866 SANT’ANGELO LODIGIANO (LO)  ,  

C.F. 92500340150   C.M. LOIS00200V 

LICEO ARTISTICO “ CALLISTO PIAZZA”  

(Sezione associata) Via FASCETTI, 3 26900 LODI 

 

   
IIS PANDINI : Tel. 0371 210076 - fax 0371 210078 LICEO ARTISTICO “CALLISTO PIAZZA” Tel. 0371 432453  

fax 0371 35243               sito internet: http://www.iispandinipiazza.gov.it  Pec: 
LOIS00200V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Costituzione in ciascuna classe di un seggio elettorale formato da un presidente e due 

scrutatori, votazioni per l’elezione dei due rappresentanti di classe (componente 

studentesca), scrutinio e nomina degli eletti;   

 

Classi che terminano l’attività didattica alle ore 14.00 

Ore 12.00-13.00:  

 Assemblee di classe e candidature a rappresentanti di classe 

Ore 13.00-14.00:  

 Costituzione in ciascuna classe di un seggio elettorale formato da un presidente e due 

scrutatori, votazioni per l’elezione dei due rappresentanti di classe (componente 

studentesca) scrutinio e nomina degli eletti;   

I docenti in orario, nel presiedere l’Assemblea, vigileranno sulle operazioni, fornendo 

informazioni e supporto organizzativo, ove necessari, con particolare attenzione alle classi 

prime. 

A conclusione delle operazioni, le alunne e gli alunni sono liberi di rientrare a casa. 

 

 

2) Componente genitori nei Consigli di Classe 

Le elezioni per il rinnovo, con procedura semplificata, dei Rappresentanti della Componente 

Genitori nei Consigli di Classe  

secondo le modalità e il calendario di seguito indicati: 

 

 VENERDI’ 19  OTTOBRE 2018:  

 

IIS “R.PANDINI” di Sant’Angelo Lodigiano – LAS “C.PIAZZA” di Lodi 

presso le rispettive sedi  

Elezione dei Rappresentanti di classe, Componente genitori 

Ore 14.30-15.00 

 Assemblea dei genitori presieduta dai docenti Coordinatori di Classe  

Ore 15.00-17.00 

 Insediamento del seggio e votazioni 

Ore 17.00-18.00  

 Scrutinio e nomina degli eletti 

 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Daniela Verdi                                  


